
1 

 

Zápis ze zasedání Finančního výboru ze dne 05. 06. 2023 č. 2/2022 

 

 

 

Přítomni: Petr Janda, Jaroslav Janda, Dušan Hrouzek 

 

Kontrolovaná osoba: Ing. Petra Přichystalová  

 

Jednání: 

1. Kontrola účetních dokladů  

Byla provedena namátková kontrola účetních dokladů za měsíc leden až květen 2023.  

Závěr: Nebylo shledáno závažných nedostatků. 

2. Kontrola plnění rozpočtu a rozpočtových opatření za rok 2023 

Provedena kontrola plnění rozpočtu a provedených rozpočtových opatření za rok 2023. 

Závěr: Nebylo shledáno závažných nedostatků. 

3. Zpráva ke schvalované účetní závěrce za rok 2022 

Finanční výbor provedl projednání účetní závěrky na základě podkladů dodaných od účetní 

obce, a to zejména:  

• Rozvahy k 31.12.2022 

• Výkazu FIN 2-12 M k 31.12.2022 

• Výkazu zisku a ztrát k 31.12.2022 

• Přílohy účetní závěrky k 31.12.2022 

• Inventarizační zprávy za rok 2022 

• Zprávy z přezkumu hospodaření obce za rok 2022 

• Návrhu Závěrečného účtu obce Úsobrno za rok 2022 

 

Při projednání účetní závěrky bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

posuzovaných požadavků podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  

Na základě předložených podkladů souhlasí finanční výbor s provedeným převodem 

výsledku hospodaření Obce Úsobrno za rok 2022 na účet 432 0300 Výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období. 

 

Finanční výbor projednal Návrh Závěrečného účtu obce Úsobrno za rok 2022 a s tímto souhlasí.  

Konstatoval, že návrh závěrečného účtu je zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední 

desce a bude předložen ke schválení Zastupitelstvu obce Úsobrno. 

 

Finanční výbor se také seznámil se Zprávou z přezkumu hospodaření obce Úsobrno za rok 

2022.  

 

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Úsobrno, okres Blansko: 

 

"Při přezkoumání hospodaření obce Úsobrno za rok 2022 byly zjištěny chyby a 

nedostatky.“ 

- Odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta přede dnem přijetí 

usnesení zastupitelstva, kterým odměnu stanovilo. 

 

 

 



2 

 

"Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:" 

- Dluh obce Úsobrno k 31. 12. 2022 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky. 

 

4. Doporučení návrhů na usnesení zastupitelstva 

 

 

1) Návrh na usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku Obce 

Úsobrno za rok 2022. 

  

2) Návrh na usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo obce schvaluje převod výsledku 

hospodaření Obce Úsobrno za rok 2022 na účet 432 0300 Výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období. 

 

3) Návrh na usnesení zastupitelstva: Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření 

Obce Úsobrno za rok 2022 a schvaluje s výhradou Závěrečný účet Obce Úsobrno za rok 

2022. 

 

 

 

 

 

Zapsal: Petr Janda – předseda finančního výboru 

 

 

 

Podpisy přítomných: 

 

Petr Janda   Jaroslav Janda    Dušan Hrouzek 

 

 

 

 

 

Vyjádření kontrolovaných osob: souhlasím – nesouhlasím   Ing. Petra Přichystalová 

 
           


